
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 18

ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI,

SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 526 del 17 luglio 2006

ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI, SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO
SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI -
Azioni Regionali A Sostegno Delle Attività Oratoriali Svolte Dalla Chiesa Cattolica E Dalle Confessioni Reli-
giose Che Hanno Stipulato Un’intesa Con Lo Stato-Assegnazione Risorse.

PREMESSO

* che la Legge 1.8.2003, n. 206 concernente : Disposizioni per il riconoscimento della funzione sociale svolta
dagli oratori e dagli enti che svolgono attività similari e per la valorizzazione del loro ruolo, riconosce, all’art. 1,
comma 1, “ .. la funzione educativa e sociale svolta nella comunità locale, mediante le attività di oratorio o atti-
vità similari, dalle parrocchie e dagli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica, nonché dagli enti delle altre confes-
sioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato un’intesa...”;

* che al Regione Campania, in conformità ai principi enunciati dalla Legge 206/03, , nel riconoscere la fun-
zione educativa delle attività oratoriali svolta dalle parrocchie, dagli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica e da-
gli enti delle altre confessioni sopra citate

* ha stanziato la somma di euro 1.800.000 appostati alla U.P.B. 4.16.41 - Cap. 7804 -Spese correnti del bilan-
cio di previsione 2005, approvato con L.R. 16 dell’11/8/05 e correlato bilancio gestionale 2005 approvato con
DGRC n. 1147/05 confluita nel conto residui dell’UPB 4.16.41-Cap. 7804-spese correnti del bilancio di previsio-
ne 2006 approvato con LR 29/12/05 n. 25 e correlato bilancio gestionale 2006 approvato con DGR n. 31 del
18/1/06

* che con l’ atto deliberativo N. 1975 del 23 Dicembre 2005, la G.R.C:

* ha approvato i criteri di riparto della predetta somma, ha individuato i destinatari del sostegno alle attivi-
tà di cui trattasi nonché il vademecum per la presentazione delle richieste;

* ha previsto la formazione di un gruppo di lavoro, da definire con successivi atti dirigenziali, per l’istrutto-
ria delle richieste di sostegno;

VISTO che con D.D. n. 560 del 27/12/05 è stato prenotato l’impegno di spesa per un importo pari alla som-
ma in premessa riportata

CONSIDERATO

* che la predetta prenotazione di spesa , a cura del competente Ufficio regionale-nota 2006.0054288 del
19/1/06-, è divenuta impegno definitivo n. 7686 -Cap. 7804 Es 2005;

* che con D.D. 559 del 27/12/2005 è stato istituito il Gruppo di lavoro per l’istruttoria e la stima delle richie-
ste avanzate dagli organismi della Chiesa Cattolica e da quelli appartenenti alle Confessioni Religiose indicate
nell’allegato alla già citata DGRC 1975/05;

* che con avviso pubblicato sul BURC n. 2 del 9 gennaio 2006 è stato determinato il termine per la presen-
tazione delle richieste a sostegno delle attività di cui trattasi;

* che l’attività istruttoria del predetto gruppo di lavoro, come da atti, ha comportato,quanto riportato nelle
tabelle contrassegnate con le lettere “A” e “B” che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante;

RITENUTO, per tutto quanto innanzi

A. di dover assegnare l’importo disponibile ex DGRC 1975/05 pari ad euro 1.800.00,al netto della ritenuta
del 4% ex atr. 28 DPR 600/1973 in quanto non dovuta, nella misura di:

1) euro 1.771.200 a favore degli organismi della Chiesa cattolica, così come di seguito specificato:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



1.1 - alle Diocesi della Chiesa cattolica Campana - che avranno cura di trasferire alle singole Parrocchie af-
ferenti ciascuna Diocesi le somme ad essi assegnati- gli importi riportati nella citata tabella “A” per un totale
pari ad: euro 1.733.324,92;

1.2 - alla Parrocchia denominata S. Nicola V. e S. Michele Arcangelo sita a S. Pietro Infine (CE) la somma
di: euro 3.792,80;

1.3 - all’Ispettoria Meridionale Madonna del Buon Consiglio - che avrà cura di trasferire ai singoli Oratori
Salesiani le somme ad essi assegnati riportati nell’allegata Tab. “A”, per un importo pari ad euro 20.557,57;

1.4 - all’Ispettoria Salesiana Meridionale - che avrà cura di trasferire ai singoli Oratori Salesiani le somme
ad essi assegnati riportate nell’allegata Tab. “A”, per un importo pari ad euro 13.524,71;

2) euro 28.800 a favore degli organismi afferenti le altre Confessioni religiose, di cui alla predetta delibera-
zione, così come di seguito specificato:

2.1- alla Chiesa Cristiana Avventista del Settimo Giorno- che avrà cura di trasferire alle singole Chiese la
somma ad esse assegnate riportate nell’allegata Tab."A" per un importo pari ad euro 8.228,61;

2.2 - alla Confessione religiosa denominata Tavola Valdese che avrà cura di trasferire alle singole Chiese la
somma ad esse assegnate riportate nell’allegata Tab."A" per un importo pari ad euro8.228,61;

2.3 - alla Chiesa Evangelica Luterana in Italia (CELI) che avrà cura di trasferire alle singole Chiese la som-
ma ad esse assegnate riportate nell’allegata Tab."A" per un importo pari ad euro 2.057,14;

2.4 - all’Unione Cristiana Evangelica Battista d’Italia (UCEBI) che avrà cura di trasferire alle singole Chie-
se la somma ad esse assegnate riportata nell’allegata Tab. “A” per un importo pari ad euro 11.571,41;

B. rinviare a successivi atti dirigenziali la liquidazione degli importi prima indicati;

C. di non dover adottare ulteriori atti di impegno definitivo per i motivi innanzi indicati.

VISTA:

* la L. 206/03

* la L.R. 7/02 e s.m.i.

* la L.R. 12.11.2004, n. 8;

* la L.R. 12.11.2004, n. 9;

* la DGRC 1975/05;

* la DGRC 2075/05

VISTA

* la DGRC n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regiona-
le”;

* la DGRC 433 del31/3/06 concernente il conferimento d’ incarico di Coordinatore dell’Area. 18 “ Assi-
stenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

* il decreto dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 “ Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo
Libero, Spettacolo ” n. 271 del 21 Aprile 2006 concernente la delega di funzioni al Dirigente del Settore Assi-
stenza Sociale ed ai Dirigenti di Servizio del Settore

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio Secondo del Settore Assistenza Sociale nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato:

1) di assegnare alle sotto elencate Diocesi della Chiesa Cattolica Campana, che avranno cura di trasferire
alle singole Parrocchie di cui all’allegata Tab. “A” la somma a fianco di ciascuna indicata, i seguenti importi:

* Acerra.....euro 15.147,66;

* Alife -Chiazzo.....euro 21.098,52;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



* Amalfi-Cava.....euro 25.426,39;

* Ariano Irp.-Lacedonia.... euro 55.721,73;

* Avellino....euro 57.344,63;

* Aversa.... euro 159.591,51;

* Capua..... euro 71.410,42;

* Caserta..... euro 59.508,67;

* Cerreto S.-Telese-S.Agata dei Goti..... euro 69.246,44;

* Benevento ....euro 111.443,41;

* Ischia.... euro 10.819,75;

* Napoli....euro 335.412,48;

* Nocera Inf.-Sarno.... euro 81.148,24;

* Nola ....euro 170.411,20;

* Pompei.... euro 9.737,79;

* Pozzuoli euro 79.525,24;

* Salerno-Campagna-Acerno.... euro 153.099,49;

* S.Angelo dei L-Conza-Nusco-Bisaccia..... euro 13.524,70;

* Sessa Aurunca.... euro 29.213,35;

* Sorrento-C.mare di Stabia.... euro 91.426,93;

* Teano Calvi.... euro 34.082,21;

* Teggiano-Policastro.... euro 25.426,42;

* Vallo della Lucania.... euro 53.557,74;

2) di assegnare alla Parrocchia denominata S. Nicola V e S. Michele Arcangelo sita a S.Pietro Infine (CE)
la somma di euro 3792,80;

3) di assegnare all’Ispettoria Meridionale Madonna del Buon Consiglio - che avrà cura di trasferire ai sin-
goli Oratori Salesiani di cui all’allegata Tab. “A” la somma loro assegnata, per un importo complessivo pari ad
euro 20.557,57;

4) di assegnare all’Ispettoria Salesiana Meridionale - che avrà cura di trasferire ai singoli Oratori Salesiani
di cui all’ageta Tab. “A” la somma loro assegnata, per un importo complessivo pari ad euro 13.524,71;

5) di assegnare

* alla Chiesa Cristiana Avventista del Settimo Giorno- che avrà cura di trasferire alle singole Chiese, citate
nell’allegata Tab. “A”, la somma ad esse assegnate- per un importo par ad euro euro 8.228,61;

* alla Confessione religiosa denominata Tavola Valdese che avrà cura di trasferire alle singole Chiese, cita-
te nell’allegata Tab. “A”, la somma ad esse assegnate-per un importo pari ad euro 6.942,84;

* alla Chiesa Evangelica Luterana in Italia (CELI) che avrà cura di trasferire alle singole Chiese, citate
nell’allegata Tab. “A”, la somma ad esse assegnate-per un importo pari ad euro 2.057,14;

* all’Unione Cristiana Evangelica Battista d’Italia (UCEBI) che avrà cura di trasferire alle singole Chiese,
citate nell’allegata Tab. “A”, la somma ad esse assegnate- per un importo pari ad euro 11.571,41;

per una somma complessiva pari ad euro 1.800.000=, al netto della ritenuta del 4% ex art. 28 del D.P.R.
600/1973 in quanto non dovuta, così come si evince dall’allegata Tavola riepilogativa contrassegnata col n. 1;

6) di escludere dal sostegno di cui trattasi, per i motivi a fianco di ciascuno indicati, le richieste avanzate da-
gli organismi indicati nella Tab. “B” che forma parte integrante del presente provvedimento;

7) di rinviare a successivi atti dirigenziali la liquidazione degli importi prima indicati;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



8) di imputare la somma complessiva di euro 1.800.000, già impegnato con l’atto del competente Ufficio re-
gionale in narrativa indicata, alla U.P.B. 4.16.41 - Cap. 7804 -Spese correnti - del bilancio di previsione 2005, ap-
provato con L.R. 16 dell’11/8/05 e correlato bilancio gestionale 2005 approvato con DGRC n. 1147/05, confluita
nel conto residui dell’UPB 4.16.41-Cap. 7804-spese correnti del bilancio di previsione approvato con LR
29/12/05 n. 25 e correlato bilancio gestionale 2006 approvato con DGR n. 31 del 18/1/06;

9) di indicare, ai sensi della DGRC 2075/05, codice di bilancio 1.06.03;

10) di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza:

* al Settore Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio;

* al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali;

* alla Segreteria di Giunta -Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigen-
ziali -;

* al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale - A.G.C. 01-Settore 02 - per la
pubblicazione, significando che tale pubblicazione vale come notifica agli interessati.

17 luglio 2006

Il Dirigente del Settore
Dr. Salvatore Esposito

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006


